

RCS : NANTES
Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 00268
Numéro SIREN : 847 757 614
Nom ou dénomination : OPUS PROMOTION

Ce dépôt a été enregistré le 11/02/2021 sous le numéro de dépôt 2996

S.A.S.U. OPUS PROMOTION

ATTESTATION
SUR LES COMPTES ANNUELS
DE L'EXPERT-COMPTABLE,
BILAN, COMPTE DE RESULTAT ET
ANNEXE DE L'EXERCICE CLOS
LE 30 SEPTEMBRE 2020
(Premier exercice de 20 mois)

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

(Premier exercice de 20 mois)

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de la **S.A.S.U. OPUS PROMOTION** pour le premier exercice de 20 mois du **28 janvier 2019** au **30 septembre 2020** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 11 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 152 625,18 €uros
Chiffre d'affaires	1 028 596,81 €uros
Résultat net comptable	25 222,44 €uros

Fait à ANGERS, le 27 octobre 2020

G. SABY
Associé

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	du 28/01/2019 au 30/09/2020 (20 mois)		Néant	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				PREMIER EXERCICE
Actif immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	10		10	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	10		10	
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	861 476		861 476	
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel	16		16	
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	116 780		116 780	
. Autres	165 426		165 426	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	7 682		7 682	
Instruments de trésorerie				
Charges constatées d'avance	1 235		1 235	
TOTAL (II)	1 152 615		1 152 615	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 152 625		1 152 625	

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	du 28/01/2019 au 30/09/2020 (20 mois)	Néant
Capitaux propres		PREMIER EXERCICE
Capital social ou individuel (dont versé : 1 000 Euros)	1 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	25 222	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
TOTAL (I)	26 222	
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires	764 050	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts	192 000	
. Découverts, concours bancaires	736	
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 559	
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	3 976	
. Organismes sociaux	11 270	
. Etat, impôts sur les bénéfices	4 397	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	143 579	
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 835	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	1 126 403	
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 152 625	

Compte de résultat

Présenté en Euros

	du 28/01/2019 au 30/09/2020 (20 mois)			Néant
	France	Exportations	Total	Total
Ventes de marchandises				PREMIER EXERCICE
Production vendue biens				
Production vendue services	1 028 597		1 028 597	
Chiffre d'affaires net	1 028 597		1 028 597	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amort. et prov., transferts de charges			2 460	
Autres produits				
Total des produits d'exploitation			1 031 057	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			846 486	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 039	
Salaires et traitements			71 719	
Charges sociales			31 009	
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			2	
Total des charges d'exploitation			950 256	
RESULTAT D'EXPLOITATION			80 801	
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation			3 839	
Produits des autres valeurs mobilières				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers			3 839	
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			55 021	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières			55 021	
RESULTAT FINANCIER			-51 182	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			29 619	

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	du 28/01/2019 au 30/09/2020 (20 mois)	Néant
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		PREMIER
Produits exceptionnels sur opérations en capital		EXERCICE
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices	4 397	
Total des produits	1 034 896	
Total des charges	1 009 674	
RESULTAT NET	25 222	
Dont crédit-bail mobilier		
Dont crédit-bail immobilier		

Annexe des comptes annuels

S.A.S.U. OPUS PROMOTION

49, quai Emile Cormerais
44800 SAINT-HERBLAIN
N° SIRET : 847 757 614 00015

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

L'exercice social clos le 30 septembre 2020 a une durée de 20 mois.

Il s'agit du premier exercice depuis la création de l'entreprise.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est d'1 152 625,18 €uros.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 25 222,44 €uros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 27 octobre 2020 par le Président.

FAITS MARQUANTS

Dans le contexte du Covid-19, la société n'a pas suspendu son activité.

Les comptes pour l'exercice clos le 30 septembre 2020 ont été arrêtés dans ce contexte.

L'analyse menée au niveau des créances clients et immobilisations (titres de participation) n'a pas conduit à constater de dépréciation au niveau de ces postes.

La société a eu recours au dispositif d'activité partielle d'avril à juin 2020, les incidences correspondantes étant inscrites, pour leur montant net, dans les comptes de charges de personnel conformément aux préconisations de l'A.N.C.

Par ailleurs, la société a procédé à une demande de Prêt Garanti par l'Etat pour un montant global de 192 K€ accordé en date du 31 juillet 2020 pour la BANQUE PALATINE et en date du 17 août 2020 pour la BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST (96 K€ chacun).

La reprise d'activité étant actée à ce jour et la situation de trésorerie préservée, les comptes de la société au 30 septembre 2020 ont été arrêtés en application du principe de continuité d'exploitation.

PRINCIPES GENERAUX

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, le cas échéant, modifié par les règlements de l'Autorité des Normes Comptables n° 2015-06, 2016-07, 2018-01 et 2018-02, et en application des principes fondamentaux :

Image fidèle

Continuité d'activité

Régularité

Sincérité

Prudence

Permanence des méthodes : s'agissant du premier exercice, ce principe est sans conséquence tant sur les estimations comptables que sur les présentations comptables.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires, et le montant des augmentations de capital.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée sur les créances par voie de provision lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les dépréciations sont évaluées créance par créance.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Engagements de retraite

Les engagements de retraite à la date de clôture de l'exercice n'ont pas été évalués car ils ont été jugés non significatifs.

Annexe des comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans le tableau ci-dessous :

Immobilisations brutes

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations financières		10		10
TOTAL		10		10

Etat des créances

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant et charges constatées d'avance	1 144 933	1 144 933	
TOTAL	1 144 933	1 144 933	

Produits à recevoir par poste du bilan

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	4 046
Autres créances	16
Disponibilités	
TOTAL	4 062

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexe des comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	1 000	1,00	1 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	1 000	1,00	1 000

Etat des dettes

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	192 736	736	192 000	
Emprunts obligataires	764 050	168 050	306 000	290 000
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 559	4 559		
Dettes fiscales et sociales	165 058	165 058		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 126 403	338 403	498 000	290 000

Charges à payer par poste du bilan

Charges à payer	Montant
Intérêts courus sur emprunts obligataires	18 050
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	3 360
Dettes fiscales et sociales	6 802
Autres dettes	
TOTAL	28 212

Annexe des comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	1 021 295	99,29 %
Produits des activités annexes	7 302	0,71 %
TOTAL	1 028 597	100,00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexe des comptes annuels (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Effectif moyen

Catégories de salariés	N
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	
Ouvriers	
Apprentis sous contrat	
TOTAL	1

Engagements reçus

Les deux Prêts Garantis par l'Etat (PGE) souscrits par la S.A.S.U. OPUS PROMOTION auprès de la BANQUE PALATINE et de la BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST (pour un montant initial de 96 000 €uros par établissement bancaire, soit 192 000 €uros au total) sont garantis par BPI FRANCE à hauteur de 90 % de la quotité disponible.

Annexe des comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir

Produits à recevoir sur clients et comptes rattachés	Montant
Clients, factures à établir	4 046
TOTAL	4 046

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Activité partielle	16
TOTAL	16

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance	1 235
TOTAL	1 235

Charges à payer

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs, factures non parvenues	3 360
TOTAL	3 360

Dettes fiscales et sociales	Montant
Personnel, provision congés payés	3 976
Charges sociales sur congés à payer	1 787
Etat, charges à payer	257
Taxe d'apprentissage	414
Formation continue	368
TOTAL	6 802

OPUS PROMOTION
Société par Actions Simplifiée au capital de 1.000 euros
49, quai Emile Cormerais – 44800 SAINT HERBLAIN
847 757 614 RCS NANTES

DECISION DE L'ASSOCIE UNIQUE
DECISION EXTRAORDINAIRE
EN DATE DU 10/02/2021

L'an deux mille dix-vingt et un
Le dix février
A dix heures

Madame Charlotte DREAN, Directrice Générale

de la société OPUS GROUPE, Société par actions simplifiée au capital social de 200.100 euros dont le siège social est situé 49, quai Emile Cormerais à 44800 SAINT HERBLAIN immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de NANTES sous le numéro 844 293 357.

OPUS GROUPE agissant en qualité d'Associé Unique et de Présidente de la société OPUS PROMOTION.

A décidé de modifier la décision d'approbation des comptes concernant une erreur matérielle d'affectation du résultat.

1- PREMIERE RESOLUTION

Il est décidé de modifier la deuxième résolution du procès-verbal de décision de l'associé unique en date du 10 novembre 2020.

Ainsi, sur la proposition qui est faite, l'associé unique décide d'affecter le résultat de l'exercice s'élevant à 25.222,44 euros de la manière suivante :

- **Bénéfice à l'exercice : 25.222,44 euros**
 - o A la réserve légale (10% du capital social) : 100 euros
 - o A la distribution de dividendes : 25.122,44 euros

La résolution est adoptée.

2- DEUXIEME RESOLUTION

Il est décidé de modifier la troisième résolution du procès-verbal de décision de l'associé unique en date du 10 novembre 2020.

Ainsi, sur la proposition qui est faite, les montants des comptes réserve légale et autres sont les suivants :

En euros	Affectation du résultat 30/09/2020	Total
Réserve légale	100	100
Distribution de dividendes	25.122,44	25.122,44
Autres réserves	0	0

La résolution est adoptée.

3- TROISIEME RESOLUTION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur de copie ou d'extraits de la présente décision pour remplir toutes formalités de droit.

La résolution est adoptée.

Charlotte DREAN

